
Statsutskottets utlåtande nr lk8 år 1961 11

Nr 148
Utlåtande i anledning av väckta motioner om förbättrade villkor 

för biblioteksverksamheten inom försvaret.
(l:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr 
Fagerström m. fl. (I: 112) och den andra inom andra kammaren av herr 
Gustafsson i Borås m. fl. (II: 142), har hemställts, att riksdagen hos Kungl. 
Maj :t gör framställning om att Kungl. Maj :t så snart som möjligt med anled
ning av försvarets personalvårdsutrednings betänkande till riksdagen avgi
ver förslag rörande förbättrade villkor för biblioteksverksamheten inom för
svaret.

Beträffande de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt yrkande, hän
visas till motionen II: 142.

Utskottet vill erinra om att frågan om biblioteksverksamheten inom krigs
makten behandlats av försvarets personalvårdsutredning i ett den 20 juni 
1960 avgivet betänkande i ämnet. Utredningen, som konstaterat vissa bris
ter inom biblioteksverksamheten på detta område, har framlagt förslag till 
förbättrade villkor för verksamheten i fråga, bl. a. genom närmare anknyt
ning av dessa bibliotek till det kommunala biblioteksväsendet. De praktiska 
och ekonomiska frågorna i sammanhanget borde enligt utredningen närmare 
prövas genom en försöksverksamhet.

Enligt vad utskottet under hand inhämtat är remissbehandlingen av ifrå
gavarande betänkande numera slutförd.

Med hänsyn till vad i ärendet framkommit finner utskottet det önskvärt, 
att Kungl. Maj:t utan större dröjsmål för riksdagen framlägger de förslag i 
ämnet, som kunna befinnas lämpliga och påkallade. Då utskottet förutsätter, 
att så sker, torde någon åtgärd från riksdagens sida i anledning av de före
liggande motionerna icke vara erforderlig.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,
att motionerna I: 112 och II: 142 icke må till någon riks

dagens åtgärd föranleda.
Stockholm den 7 november 1961

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Närvarande: se under utlåtandet nr 145.

Stockholm 1901. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag til 1102


